
R O M A N I A                                                                    
JUDEȚUL CLUJ  
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

H O T Ă R Â R E
privind  aprobarea  Organigramei și Statului de Funcții al Aparatului de Specialitate al

Primarului Orașului Huedin

               Consiliul Local Huedin, întrunit în şedinţa ordinară din  data de  26.07.2013.
Având în vedere Nota de Fundamentare  pentru obținerea Avizului A.N.F.P București a Statului

de Funcții și Organigramei  Aparatului de Specialitate al Primarului Orașului Huedin,  în conformitate
cu dispozițiile O.U.G nr. 77/2013.

Ținând  seama  de  Ordinul  Președintelui  A.N.F.P  București   nr.  4040/2012,  adresa  nr.
13164/MP/2013  a  Instituției  Prefectului  Județului  Cluj,  respectiv  referatul  nr.  5129/10.07.2013
înaintată de  biroul Resurse Umane din cadrul Primăriei Huedin.

Luând în  considerare  proiectul  de hotărâre  nr.  5173/2013 înaintat  de primar și  avizat de
comisia de administratie publică ,  juridică,  de disciplină și  protecție socială la ședința din data de
22.07.2013, respectiv Avizul nr. 25157/2013 a Agentiei Naționale al Funcționarilor Publici București
privind funcțiile publice din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului și a Serviciilor Publice de
Interes Local fără personalitate juridică al orașului Huedin.

In conformitate cu prevederile  OUG nr. 77/2013 privind stabilirea unor măsuri de asigurare a
funcționalității  administrației publice  locale,  a  numărului  de  posturi  și  reducerea cheltuielilor   la
instituțiile și autoritățile publice din subordinea sa ,  Legea 188/1999 privind Statutul Funcţionarilor
Publici, art. 36, alin. 1, 2, lit.a, alin.3, lit.b, şi art. 45   din Legea  nr. 215/2001 a Administratiei Publice
Locale, modificată cu Legea 286/2006. 

H O T Ă R Ă Ș T E

    Art. 1  Se aprobă Organigrama Aparatului de Specialitate al Primarului Orașului Huedin, cf.
anexei nr. 1 la prezenta hotărâre.

  Art.2. Se aprobă Statul de Funcții  al Aparatului de Specialitate al Primarului Orașului Huedin,
cf. anexei nr. 2 la prezenta hotărâre.

  Art.3.  Cu  ducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  hotărâri  se  încredințează   compartimentul
Resurse Umane din cadrul Primăriei Huedin.

Nr.99/26.07.2013 Consilieri total: 15
Consilieri prezenţi: 14
Votat pentru: 14

 Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează Secretar,
 Prof. Matiș Horea Dorin               Cozea Dan

 LS……………………………


